OFÍCIO EXTERNO Nº 3908/2023 | PROCESSO Nº 94791/2023

Araucária, 27 de julho de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1021/2023 - PA 94791/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 1021/23, de iniciativa do vereador Fabio Pavoni, em que
solicitou a pintura e sinalização de vagas de estacionamento na Ruas Agrimensor Carlos
Hasselmann em frente ao número421, a Secretaria Municipal de Urbanismo – SMUR discorreu
acerca do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 94791/2023

DESPACHO

À SMUR - DIREÇÃO GERAL

Pode-se  visualizar  pela  foto  anexa  que  não  há  espaço  para  estacionamento.  O
proprietário  tem  apenas  3,3  metros  com  meio-fio  alto,  sendo  que  o  mínimo
necessário  é  5  metros.  Em outra  oportunidade,  há  alguns  anos,  foi  conversado
com  os  proprietários  sobre  essa  vaga,  e  ficaram  cientes  do  que  pode  ou  não
pode. Neste espaço de 3,3 metros não há como fazer vaga para estacionamento.

Araucária, 17/07/2023 15:49

EDILSON PIOVEZAN VIDAL
SMUR - COORDENADORIA DE DIVISÃO DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-CQOVCOTXJAG-5 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 28/07/2023 11:02:51 -03:00

Processo Nº 100085 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: ZG78C5R5
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta a Indicação nº. 1021/2023 - PA 94791/23.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: ANA JULIA BORA
Previsão: 28/07/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_3908_2023.pdf ANA JULIA BORA 28/07/2023
OFÍCIO_3908_2023_anexo I.pdf ANA JULIA BORA 28/07/2023
OFÍCIO_3908_2023_anexo II.jpg ANA JULIA BORA 28/07/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 1004719.pdf ANA JULIA BORA 28/07/2023

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 28/07/2023 10:59 Entrada: 28/07/2023 11:01

Movimentado por: ANA JULIA BORA Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: Em resposta a Indicação nº. 1021/2023 - PA 94791/23.

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 28/07/2023 10:59 Entrada: 28/07/2023 10:59:38

Usuário: ANA JULIA BORA Recebido por: ANA JULIA BORA

Observação: Em resposta a Indicação nº. 1021/2023 - PA 94791/23.

Setor: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Saída: 28/07/2023 11:02 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-07-27T16:44:25-0300
	LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO:022.147.624-50 1

		2023-07-17T15:50:03-0300
	inferior
	EDILSON PIOVEZAN VIDAL:865.816.869-72 1